SECUNDO, probatur ex eo, quòd Dominus peccatum in
 Spiritum sanctum vocat peccatum Phariseorum, quod dice-
 bant Christum in Beelzebub eiicere demonia, vt Marcus cap.
 scribit: peccatum autem hoc Phariseorum, nihil erat aliud
 quam oppugnatio cognitæ veritatis.

TERTIO, probatur ex eo, quòd Dominus Matth. 12. di-
 stinguat blasphemiam in Filium hominis, à blasphemiam in
 Spiritum sanctum. Blasphemiam autem in Filium hominis, se-
 cundum expositionem Athanasij, & Hieronymi, & aliorum
 erat eorum, qui existimantes Christum non esse nisi homi-
 nem, opera eius calumniabantur, & dicebant: *Ecce homo So-
 rax, & potator vini*, ergo peccatum in Spiritum sanctum est
 eorum, qui scientes Christum in virtute Dei miracula opera-
 rum, tamen ex malitia & invidia, diuina illa opera non Spiritui
 sancto, sed Spiritui immundo adscribunt.

Ex his deduci potest, peccata Apostolorum Petri & Pauli,
 quorum prior Christum negavit, posterior apertè persecu-
 tus est, non fuisse peccata in Spiritum sanctum. Nam Petrus
 ex infirmitate negavit, timore videlicet pœnæ: Paulus autem
 ex ignorantia. 1. Timot. 1. *Misericordiam*, inquit, *consequutus*

sum,

sum, quia ignorans feci, in incredulitate. At peccata Iudæorum lapidantium Stephanū; in Spiritum sanctum erant: nam cum resistere non possent Spiritui sancto, qui loquebatur in eo, ut dicitur Act. 6. tamen resistere conabantur. Et idem peccatum à multis Hæreticis committi credibile est, qui cum in Scripturis & Patribus assidue versentur, vix fieri potest, quin intelligant se vehementer errare: & tamen ne videantur sine causa de Ecclesia recessisse, doctrinam cognitam satis & exploratam obstinatè repræhendunt.

IAM verò, qua ratione hoc peccatum dicatur irremissibile, dubium est propter quatuor loca Scripturæ. PRIMVS est, Matth. 12. Luc. 12. & Marci 3. vbi dicitur blasphemia in Spiritum sanctum non remitti, neque in hoc seculo, neque in futuro. SECUNDVS est Hebr. 6. *Impossibile est eos, qui semel sunt illuminati, &c.* TERTIVS Hebr. 10. *Voluntarie peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, iam non relinquitur hostia pro peccato.* QVARTVS I. Ioan. 5. *Est peccatum ad mortem, pro eo non dico ut roget quis.*

Ad PRIMVM locum multiplex responsio dari solet. PRIMÆ est Theophylacti in hunc locum Matthæi, & Abulensis ibidem, peccatum in Spiritum sanctum dici irremissibile, quia nunquam remittitur sine Pœnitentia, peccatum autem in Filium hominis dici remissibile, quia remittitur sine Pœnitentia, quia enim ex ignorantia procedit, non reputatur verum peccatum. AT si hæc sententia vera esset, sequeretur, omne verum peccatum, quod non est ex ignorantia inuincibili, esse peccatum in Spiritum sanctum, quod certè absurdissimum est.

SECUNDA est Richardi in libello de spiritu blasphemiæ, peccatum in Spiritum sanctum dici irremissibile non ratione culpæ, sed ratione pœnæ; quia si homo Pœnitentiam non agit de hoc peccato, nihil ei remittitur de pœna damnationis, si verò Pœnitentiam agit, nihil ei remittitur de pœna temporali, quæ ad satisfactionem requiritur: alia verò peccata dicuntur remissibilia, quia semper remittitur aliquid de pœna illis debita, ratione ignorantia, vel infirmitatis, quæ peccata illa diminuunt.

CONTRA hanc solutionem est, PRIMO, quòd omnes a-
lij Patres intelligunt, Dominum esse loquutum de remissio-
ne

ne culpæ. SECUNDO, quia Dominus non dixit: Nihil de hoc peccato remittetur, sed absolutè: Hoc peccatum non remittetur: ergo non loquitur de diminutione pœnæ, sed de absoluta remissione totius peccati. TERTIO, quia sine ratione asseritur, nihil pœnæ relaxari peccantibus in Spiritum sanctum, si Pœnitentiam egerint: nam si reuera magno feruore aliquis talis conuertatur, cur non poterit Deus & Ecclesia vel patrem aliquam pœnæ temporalis relaxare?

ALIA igitur solutio est aliorum, peccatum in Spiritum sanctum irremissibile dici, quia etiam si remitti possit, si Pœnitentia adsit, tamen qui ita peccant, ad veram Pœnitentiam non perueniunt, quod iusto iudicio Deus eos deseruerit, & reprobum sensum traditi sint.

Hæc sententia videtur esse Athanasij, Hilarij, Hieronymi & Anselmi in caput Matth. 12. videtur tamen temperanda, eam temperant Chrysostomus in cap. 12. Matth. Ambrosius lib. 2. de Pœnitentia, cap. 4. Nam si simpliciter intelligamus peccatum in Spiritum sanctum nunquam remitti, sequetur eos omnes qui scilicet se impugnare cognitam veritatem, merito desperare debere de salute, quod absurdissimum esse videtur: sequetur etiam, nos non debere pro talibus orare, sicut pro damnatis non oramus; cùm tamen sanctus Stephanus orauerit pro lapidatoribus suis, quos in Spiritum sanctum peccare sciebat, vt habemus Actor. 7. Et B. AUGUSTINVS lib. 1. Retractationum, cap. 19. *De nullo, inquit, quous pessimo in hac vita constituto, desperandum est; & pro eo non imprudenter oratur, de quo non desperatur.* S. AMBROSIVS quoque loco citato probat, peccatum in Spiritum sanctum per Pœnitentiam posse remitti, quia populus Iudeorum, qui dixerat de Christo: *In Beelzebub principe Demoniorum eicit demonia*; postea ad prædicationem B. Petri conuersus legitur, Actor. 2.

Dicendum igitur, Scripturas & Patres dicere, peccatum in Spiritum sanctum non remitti, quia ordinariè & vt plurimum, non curatur: sicut de aliis peccatis Dominus ait: *Omnia peccata & blasphemia remittuntur.* non quia semper, & omnibus remittantur, sed quia vt plurimum & ordinariè remittuntur. Sunt autem duæ causæ cur ordinariè incurabile peccatum in Spiritum sanctum. VNA, quia directè resistit